

**CRÉDIT IMMOBILIER ET HÔTELIER**

SOCIÉTÉ ANONYME AU CAPITAL SOCIAL DE 3.051.978.400 DH - IMMATICULÉ AU REGISTRE DE COMMERCE DE CASABLANCA SOUS LE N° 203  
 SIÈGE SOCIAL : 187, AVENUE HASSAN II, 20019 - CASABLANCA - TÉL. : (+212) 5 22 47 90 00 / (+212) 5 22 47 91 11 - FAX : (+212) 5 22 47 91 63

**Indicateurs trimestriels au 30 Juin 2024\***
**Indicateurs d'activité et de rentabilité**
**PNB Social (en MDH)**

Période	1 <sup>er</sup> Trimestre	2 <sup>ème</sup> Trimestre	1 <sup>er</sup> Semestre 2024
Juin 2024	957,6	1 053,3	2 011,0
Juin 2023	811,6	1 109,2	1 920,8

Avec un Produit Net Bancaire de 1 053,3 millions de dirhams pour le deuxième trimestre, le PNB cumulé au 30 juin 2024 s'élève à 2 011,0 millions de dirhams, marquant une croissance de 4,7 % par rapport au 30 juin 2023. Cette croissance est principalement due à l'augmentation de la marge d'intérêt et à la dynamique de l'activité de marché.

**PNB Consolidé (en MDH)**

Période	1 <sup>er</sup> Trimestre	2 <sup>ème</sup> Trimestre	1 <sup>er</sup> Semestre 2024
Juin 2024	1 122,7	1 210,5	2 333,2
Juin 2023	968,5	1 250,4	2 218,9

Le PNB consolidé au titre du deuxième trimestre 2024 s'établit à 1.210,5 MDH, soit un PNB cumulé au titre du premier semestre de 2.333,2 MDH, soit une progression de 5,2% par rapport à fin juin 2023.

**Indicateurs bilanciels**

En MMDH	Social		Consolidé	
	Déc. 2023	Juin 2024	Déc. 2023	Juin 2024
<b>Chiffres cumulés</b>				
Total Bilan	104,7	104,2	125,4	126,9
Total Dépôts Clientèle	66,1	67,6	74,2	76,2
Total Crédits Clientèle	72,5	72,1	90,8	92,3

Le total du bilan consolidé s'établit à 126,9 milliards de dirhams à la fin du premier semestre 2024, enregistrant une évolution de +1,2 % par rapport à décembre 2023. Les dépôts de la clientèle consolidés s'élèvent à 76,2 milliards de dirhams à fin juin 2024, soit une hausse de 2,7 % par rapport à fin 2023. Les crédits à la clientèle consolidés atteignent 92,3 milliards de dirhams en juin 2024, marquant une croissance de 1,7 % par rapport à décembre 2023. En social, le total bilan s'établit à 104,2 milliards de dirhams, avec des dépôts de la clientèle de 67,6 milliards de dirhams et des crédits à la clientèle s'élevant à 72,1 milliards de dirhams au terme du premier semestre 2024.

\*Chiffres provisoires en instance de validation par le Conseil d'Administration de la Banque